02.05.2024

PSB21/08

PSB21/12

PSB25T/12

PSB25T/16

PSB25T/18

PSB35T/12

PSB35T/16

PSB35T/18

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

800V

1200V

1200V

1600V

1800V

1200V

1600V

1800V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

21A

21A

21A

21A

21A

35A

35A

35A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlickengleichrichter

I »; Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSB36T/08

PSB36T/12

PSB36T/14

PSB36T/16

PSB36T/18

PSB54/08

PSB54/12

PSB54/14

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

30A

30A

30A

30A

30A

54A

54A

54A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSB54/16

PSB55T/08

PSB55T/12

PSB55T/14

PSB55T/16

PSB55T/18

PSB62/08

PSB62/12

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1600V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

54A

50A

50A

50A

50A

50A

52A

52A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSB62/14

PSB62/16

PSB62/18

PSBS62/08

PSBS62/12

PSBS62/14

PSBS62/16

PSBS62/18

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

52A

52A

52A

52A

52A

52A

52A

52A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

Periodische .
Anzahl der Phasen Sperrspannung Durchlassstrom If  Betriebstemperatur
v [AV] max
rrm max

PSB63/08 Single Phase 800V 60A 150°C
PSB63/12 Single Phase 1200V 60A 150°C
PSB63/14 Single Phase 1400V 60A 150°C
PSB63/16 Single Phase 1600V 60A 150°C
PSB63/18 Single Phase 1800V 60A 150°C
PSBS63/08 Single Phase 800V 60A 150°C
PSBS63/12 Single Phase 1200V 60A 150°C
PSBS63/14 Single Phase 1400V 60A 150°C

02.05.2024 Brlckengleichrichter sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSBS63/16

PSBS63/18

PSB68/08

PSB68/12

PSB68/14

PSB68/16

PSB68/18

PSB82/08

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

60A

60A

68A

68A

68A

68A

68A

72A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlickengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSB82/12

PSB82/14

PSB82/16

PSB82/18

PSBS82/08

PSBS82/12

PSBS82/14

PSBS82/16

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

72A

72A

72A

72A

72A

72A

72A

72A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSBS82/18

PSB83/08

PSB83/12

PSB83/14

PSB83/16

PSB83/18

PSBS83/08

PSBS83/12

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

72A

88A

88A

88A

88A

88A

88A

88A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSBS83/14

PSBS83/16

PSBS83/18

PSB95/08

PSB95/12

PSB95/14

PSB95/16

PSB95/18

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

88A

88A

88A

95A

95A

95A

95A

95A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlickengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSB105/08

PSB105/12

PSB105/14

PSB105/16

PSB105/18

PSB112/08

PSB112/12

PSB112/14

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

107A

107A

107A

107A

107A

84A

84A

84A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSB112/16

PSB112/18

PSBS112/08

PSBS112/12

PSBS112/14

PSBS112/16

PSBS112/18

PSB162/08

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

84A

84A

84A

84A

84A

84A

84A

122A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlickengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSB162/12

PSB162/14

PSB162/16

PSB162/18

PSBS162/08

PSBS162/12

PSBS162/14

PSBS162/16

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

122A

122A

122A

122A

122A

122A

122A

122A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSBS162/18

PSB192/08

PSB192/12

PSB192/14

PSB192/16

PSB192/18

PSBS192/08

PSBS192/12

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

122A

174A

174A

174A

174A

174A

174A

174A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSBS192/14

PSBS192/16

PSBS192/18

PSD25T/12

PSD25T/16

PSD25T/18

PSD35T/12

PSD35T/16

Anzahl der Phasen

Single Phase

Single Phase

Single Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1400V

1600V

1800V

1200V

1600V

1800V

1200V

1600V

Durchlassstrom If
[AV]

174A

174A

174A

25A

25A

25A

38A

38A

Betriebstemperatur
max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlickengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSD35T/18

PSD36T/08

PSD36T/12

PSD36T/14

PSD36T/16

PSD36T/18

PSD50/08

PSD50/12

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

38A

35A

35A

35A

35A

35A

80A

80A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSD50/14

PSD50/16

PSD55T/08

PSD55T/12

PSD55T/14

PSD55T/16

PSD55T/18

PSD62/08

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1400V

1600V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

80A

80A

58A

58A

58A

58A

58A

63A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSD62/12

PSD62/14

PSD62/16

PSD62/18

PSDS62/08

PSDS62/12

PSDS62/14

PSDS62/16

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

63A

63A

63A

63A

63A

63A

63A

63A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSDS62/18

PSD63/08

PSD63/12

PSD63/14

PSD63/16

PSD63/18

PSDS63/08

PSDS63/12

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

63A

75A

75A

75A

75A

75A

75A

75A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSDS63/14

PSDS63/16

PSDS63/18

PSD68/08

PSD68/12

PSD68/14

PSD68/16

PSD68/18

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

75A

75A

75A

68A

68A

68A

68A

68A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlickengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

Periodische .
Anzahl der Phasen Sperrspannung Durchlassstrom If  Betriebstemperatur
v [AV] max
rrm max

PSD82/08 Three Phase 800V 88A 150°C
PSD82/12 Three Phase 1200V 88A 150°C
PSD82/14 Three Phase 1400V 88A 150°C
PSD82/16 Three Phase 1600V 88A 150°C
PSD82/18 Three Phase 1800V 88A 150°C
PSDS82/08 Three Phase 800V 88A 150°C
PSDS82/12 Three Phase 1200V 88A 150°C
PSDS82/14 Three Phase 1400V 88A 150°C

02.05.2024 Brlckengleichrichter sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSDS82/16

PSDS82/18

PSD83/08

PSD83/12

PSD83/14

PSD83/16

PSD83/18

PSDS83/08

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

88A

88A

100A

100A

100A

100A

100A

100A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSDS83/12

PSDS83/14

PSDS83/16

PSDS83/18

PSD86/08

PSD86/12

PSD86/14

PSD86/16

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

100A

100A

100A

100A

86A

86A

86A

86A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



PSD86P9/08

PSD86P9/12

PSD86P9/14

PSD86P9/16

PSD95/16

PSD95/18

PSD105/08

PSD105/12

02.05.2024

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

800V

1200V

1400V

1600V

1600V

1800V

800V

1200V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

86A

86A

86A

86A

140A

140A

160A

160A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSD105/14

PSD105/16

PSD105/18

PSD112/08

PSD112/12

PSD112/14

PSD112/16

PSD112/18

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

160A

160A

160A

127A

127A

127A

127A

127A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSDS112/08

PSDS112/12

PSDS112/14

PSDS112/16

PSDS112/18

PSD162/08

PSD162/12

PSD162/14

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

127A

127A

127A

127A

127A

175A

175A

175A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSD162/16

PSD162/18

PSDS162/08

PSDS162/12

PSDS162/14

PSDS162/16

PSDS162/18

PSD192/08

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

175A

175A

175A

175A

175A

175A

175A

248A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlickengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



02.05.2024

PSD192/12

PSD192/14

PSD192/16

PSD192/18

PSDS192/08

PSDS192/12

PSDS192/14

PSDS192/16

Anzahl der Phasen

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Three Phase

Periodische
Sperrspannung
Vrrm max

1200V

1400V

1600V

1800V

800V

1200V

1400V

1600V

Durchlassstrom If  Betriebstemperatur

[AV]

248A

248A

248A

248A

248A

248A

248A

248A

max

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

150°C

Brlckengleichrichter

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

sensorsandpower.angst-pfister.com



I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

Periodische .
Anzahl der Phasen Sperrspannung Bijvr;:hlassstrom If r?::txrlebstemperatur
Vrrm max
PSDS192/18 Three Phase 1800V 248A 150°C

Brlickengleichrichter sensorsandpower.angst-pfister.com

02.05.2024



We are here for you. Addresses and Contacts.

Headquarter Switzerland:

Angst+Pfister Sensors and Power AG

Thurgauerstrasse 66
CH-8050 Zurich

Phone +41 44877 3500
sensorsandpower@angst-pfister.com

Office Germany:

Angst+Pfister Sensors and Power Deutschland GmbH

EdisonstraBBe 16
D-85716 Unterschlei3heim

Phone +49 89 374 288 87 00
sensorsandpower.de@angst-pfister.com

Experts on Design-In
for sensors and power solutions

I >, Angst+Pfister

Sensors and Power

Scan here and get an overview of personal contacts!

sensorsandpower.angst-pfister.com
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